



## ACTA DE APERTURA

### CONCURSO DE PRECIOS N° 26/19

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los DIEZ días del mes de ABRIL del año DOS MIL DIECINUEVE, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de Suministros Sr. Roberto GOETTE y la Sra. Mabel MERLACH agente municipal del área, con la presencia en este acto de los Sres. Maximiliano SOTELO, Silvio GOTTE y Daniel Fabián KRAFF y con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares del presente concurso se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados, a saber:

1. Propuesta presentada por La Agrícola Regional Coop. Ltda., CUIT: 33-50404708-9 ,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Reporte de deuda de AFIP,

Propuesta económica:

ITEM	DETALLE DEL ARTÍCULO	CANTIDAD	\$ UNITARIO	\$ TOTAL
1	Espiga doble 1/2"	500	\$3,30	\$1.650,00
2	Espiga doble 3/4"	500	\$3,96	\$1.980,00
3	Espiga r.m 1/2"	100	\$3,90	\$390,00
4	Espiga r.m 3/4"	100	\$4,99	\$499,00
5	Espiga doble reduc. 3/4 a 1/2	200	\$4,60	\$920,00
6	Espiga doble reduc. 1 a 3/4	200	\$6,00	\$1.200,00
7	Espiga c/cono 1/2	300	\$3,55	\$1.065,00
8	Espiga c/cono 3/4	300	\$30,65	\$9.195,00
9	Espiga plast.asiento plano 1/2	100	\$8,30	\$830,00
10	Espiga plast.asiento plano 3/4	100	\$8,30	\$830,00
11	Ferula p/caño plastico 1/2	100	\$298,80	\$29.880,00
12	Ferula p/caño plastico 3/4	100	\$504,25	\$50.425,00



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
Crespo – Entre Ríos – Argentina

**SECCIÓN SUMINISTROS**

13	Abrazadera Juntamas 63x1/2 c/oring	100	\$151,45	\$15.145,00
14	Abrazadera Juntamas 63x3/4 c/oring	100	\$151,45	\$15.145,00
15	Abrazadera Juntamas 110x3/4 c/oring	50	\$185,40	\$9.270,00
16	No cotizo	50	\$0,00	\$0,00
17	No cotizo	60	\$0,00	\$0,00
18	Rep.Juntamas 5-7-10 Dn100	25	\$1.203,40	\$30.085,00
19	Llave paso bce 3/4	50	\$272,15	\$13.607,50
20	Rep.Juntamas 3-5-7 Dn60	60	\$770,20	\$46.212,00
21	Rep.Juntamas ex.larga pvc 75pp	50	\$689,45	\$34.472,50
22	Rep.Juntamas 3-5-7 Dn75	20	\$1.007,00	\$20.140,00
23	No cotizo	150	\$0,00	\$0,00
24	Rep.Juntamas ex.larga pvc 75pp	20	\$689,45	\$13.789,00
25	No cotizo	20	\$0,00	\$0,00
26	No cotizo	20	\$0,00	\$0,00
27	Caño polietileno 3/4 x 6 kgs. X mt	500	\$14,36	\$7.180,00
			<b>TOTAL</b>	<b>\$303.910,00</b>

Son pesos: Trescientos tres mil novecientos diez con cero centavos.-

Los precios cotizados incluyen IVA.-  
Forma de pago y entrega según pliego.-

2. Propuesta presentada por Ricardo Herminio MEGHINASSO, CUIT 20-12821808-5,

Contiene:

- Pliego firmado,
- DD.JJ. F.522/A AFIP - Ley N° 17.250,
- Constancia de Inscripción en Convenio Multilateral (Ingresos Brutos),
- Presentación de DJ por internet – Acuse de recibo DJ - DDJJ Inexistencia de deuda RNSS,

Propuesta económica:

Ítem	Concepto	Cantidad	P/Unitario	P/Total
1	Espiga doble de 1/2" polietileno	500 U	8.17	\$ 4.085,=
2	Espiga doble de 3/4" polietileno	500 U	12.96	\$ 6.480,=
3	Espiga R.M de 1/2" polietileno	100 U	9.17	\$ 917,=
3	Espiga R.M de 1/2" <b>bronce</b>	100 U	84.54	\$ 8.454,=
4	Espiga R.M de 3/4" polietileno	100 U	13.96	\$ 1.396,=



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
Crespo – Entre Ríos – Argentina

**SECCIÓN SUMINISTROS**

4	Espiga R.M de ¾" <b>bronce</b>	100 U	111.96 \$ 11.196,=
7	Espiga de ½" base cónica polietileno	300 U	17.01 \$ 5.103,=
7	Espiga de ½" base cónica <b>bronce</b>	300 U	72.92 \$21.876,=
8	Espiga de ¾" base cónica polietileno	300 U	29.25 \$ 8.775,=
8	Espiga de ¾" base cónica <b>bronce</b>	300 U	96.16 \$28.848,=
9	Espiga de ½" base plana p/T ¾" polietileno	100 U	10.91 \$ 1.091,=
10	Espiga de ¾" base plana p/T 1" polietileno	100 U	29.25 \$ 2.925,=
11	Férula de ½" en bronce espiga polietileno	100 U	285.20 \$28.520,=
12	Férula de ¾" en bronce espiga polietileno	100 U	444.19 \$44.419,=
13	Abrazadera PVC doble bulón 63x1/2"	100 U	376.75 \$37.675,=
14	Abrazadera PVC doble bulón 63x3/4"	100 U	376.75 \$37.675,=
15	Abrazadera PVC doble bulón 110x3/4"	50 U	450.57 \$22.528,50
16	Espiga de 1" base cónica <b>bronce</b>	50 U	148.43 \$ 7.421.50

Notas: Los precios están expresados en pesos por unidad.

En los ítems 3; 4; 7; 8; hemos ofrecido una alternativa que fabricamos en bronce

El total general no está expresado ni en números ni en letras.

3. Propuesta presentada por Daniel Fabián KRAFF, CUIT: 20-27003873-6,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Reporte de deuda de AFIP,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,

Propuesta económica:

ITEM	CONCEPTO	CANT.	UNI.	PRECIO UNIT.	PRECIO TOT.
1	Espiga doble 1/2" IPS	500	U	\$ 3,40	\$ 1.700,00
2	Espiga doble 3/4" IPS	500	U	\$ 4,10	\$ 2.050,00
3	Espiga R.M. 1/2" IPS	100	U	\$ 3,40	\$ 340,00
4	Espiga R.M. 3/4" IPS	100	U	\$ 5,20	\$ 520,00
5	Espiga doble reduccion 3/4 x 1/2" IPS	200	U	\$ 4,70	\$ 940,00



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
Crespo – Entre Ríos – Argentina

**SECCIÓN SUMINISTROS**

6	Espiga doble reduccion 1 x 3/4" IPS	200	U	\$ 6,20	\$ 1.240,00
7	Espiga con cono 1/2" IPS	300	U	\$ 7,00	\$ 2.100,00
8	Espiga con cono 3/4" IPS	300	U	\$ 14,00	\$ 4.200,00
9	Espiga Plastica asiento plano 1/2"	100	U	\$ 30,00	\$ 3.000,00
10	Espiga Plastica asiento plano 3/4"	100	U	\$ 30,00	\$ 3.000,00
11	Ferula Bronce c/espiga plastica 1/2"	100	U	\$ 320,00	\$ 32.000,00
12	Ferula Bronce c/espiga plastica 3/4"	100	U	\$ 470,00	\$ 47.000,00
13	Abrazadera conexión 1/2" - 63mm PVC	100	U	\$ 145,00	\$ 14.500,00
14	Abrazadera conexión 3/4" - 63mm PVC	100	U	\$ 145,00	\$ 14.500,00
15	Abrazadera conexión 3/4" - 110mm PVC	50	U	\$ 175,00	\$ 8.750,00
16	Espiga con cono 1"	50	U	\$ 43,00	\$ 2.150,00
17	Reparacion Ex. Larga Juntamas Plastica 63	60	U	\$ 500,00	\$ 30.000,00
18	Reparacion Juntamas 100	25	U	\$ 980,00	\$ 24.500,00
19	Llave de paso Bronce 3/4"	50	U	\$ 275,00	\$ 13.750,00
20	Reparacion Juntamas 60	60	U	\$ 650,00	\$ 39.000,00
21	Reparacion Ex. Larga Juntamas Plastica 75	50	U	\$ 585,00	\$ 29.250,00
22	Transicion Juntamas 75	20	U	\$ 1.035,00	\$ 20.700,00
23	Reparacion Ex. Larga Juntamas Plastica 63	150	U	\$ 500,00	\$ 75.000,00
24	Reparacion Ex. Larga Juntamas Plastica 75	20	U	\$ 585,00	\$ 11.700,00
25	Cabezal Juntamas 63	20	U	\$ 429,00	\$ 8.580,00
26	Cabezal Juntamas 75	20	U	\$ 508,00	\$ 10.160,00
27	Caño poliet. 3/4" x 6kg. X Metro Saladillo	500	U	\$ 25,00	\$ 12.500,00

**PRECIO TOTAL: \$ 413.130,00**

El total de la oferta son pesos cuatrocientos trece mil ciento treinta con 00/100.-

4. Propuesta presentada por NUTRITOTAL SRL, CUIT: 33-70712229-9,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Reporte de deuda de AFIP,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,

Propuesta económica:

ÍTEM	CANT.	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1	500	Unidades	ESPIGA DOBLE DE 1/2 PULG	\$ 2,17	\$ 1.085,00
2	500	Unidades	ESPIGA DOBLE DE 3/4 PULG	\$ 2,97	\$ 1.485,00



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
Crespo – Entre Ríos – Argentina

**SECCIÓN SUMINISTROS**

3	100	Unidades	ESPIGA ROSCA MACHO DE 1/2 PULG	\$ 2,39	\$ 239,00
4	100	Unidades	ESPIGA ROSCA MACHO DE 3/4 PULG	\$ 3,79	\$ 379,00
5	200	Unidades	ESPIGA DOBLE REDUCCION 3/4 X 1/2 PULG	\$ 5,95	\$ 1.190,00
6	200	Unidades	ESPIGA DOBLE REDUCCION 1 X 3/4 PULG	\$ 7,55	\$ 1.510,00
7	300	Unidades	ESPIGA PLASTICA CON CONO 1/2 PULG	\$ 12,14	\$ 3.642,00
8	300	Unidades	ESPIGA PLASTICA CON CONO 3/4 PULG	\$ 17,44	\$ 5.232,00
9	100	Unidades	ESPIGA PLASTICA ASIENTO PLANO 1/2 PULG	\$ 7,49	\$ 749,00
10	100	Unidades	ESPIGA PLASTICA ASIENTO PLANO 3/4 PULG	\$ 12,14	\$ 1.214,00
11	100	Unidades	FERULA DE BRONCE CON ESPIGA PLASTICA DE 1/2 PULG	\$ 295,00	\$ 29.500,00
12	100	Unidades	FERULA DE BRONCE CON ESPIGA PLASTICA DE 3/4 PULG	\$ 419,00	\$ 41.900,00
13	100	Unidades	ABRAZADERA CONEXIÓN 1/2 63 MM PVC CON DOS BULONES	\$ 145,00	\$ 14.500,00
14	100	Unidades	ABRAZADERA CONEXIÓN 3/4 63 MM PVC CON DOS BULONES	\$ 145,00	\$ 14.500,00
15	50	Unidades	ABRAZADERA CONEXIÓN 3/4 110 MM PVC CON DOS BULONES	\$ 0,00	\$ 0,00
16	50	Unidades	ESPIGA CON CONO DE 1 PULG	\$ 0,00	\$ 0,00
17	60	Unidades	REPARACION P/CAÑO PVC EXTRA LARGA JUNTA MAS PLASTICA 63	\$ 587,00	\$ 35.220,00
18	25	Unidades	REPARACION P/CAÑO PVC JUNTAMAS 100 <b>SE COTIZA 110 MM</b>	\$ 578,00	\$ 14.450,00
19	50	Unidades	LLAVE DE PASO BRONCE DE 3/4 PULG HH	\$ 249,00	\$ 12.450,00
20	60	Unidades	REPARACION P/CAÑO PVC JUNTAMAS 60 <b>SE COTIZA 63 MM</b>	\$ 392,00	\$ 23.520,00
21	50	Unidades	REPARACION P/CAÑO PVC EXTRA LARGA JUNTAMAS PLASTICA 75	\$ 686,00	\$ 34.300,00
22	20	Unidades	TRANSICION JUNTAMAS 75	\$ 0,00	\$ 0,00
23	150	Unidades	REPARACION P/CAÑO PVC EXTRA LARGA JUNTA MAS PLASTICA 63	\$ 587,00	\$ 88.050,00
24	20	Unidades	REPARACION P/CAÑO PVC EXTRA LARGA JUNTAMAS PLASTICA 75	\$ 684,00	\$ 13.680,00
25	20	Unidades	CABEZAL JUNTAMAS 63 P/CAÑO PVC	\$ 498,00	\$ 9.960,00
26	20	Unidades	CABEZAL JUNTAMAS 75 P/CAÑO PVC	\$ 597,00	\$ 11.940,00
27	500	Unidades	CAÑO POLIETILENO 3/4 X 6K SALADILLO X METRO	\$ 31,28	\$ 15.640,00
				<b>TOTAL:</b>	<b>\$ 376.335,00</b>

IMPORTE TOTAL DE LA OFERTA PESOS TRESCIENTOS SETENA Y SEIS MIL TRESCIENTOS TREINTA Y CINCO MANTENIMIENTO DE OFERTA, PLAZO Y CONDICIONES DE PAGO SEGÚN PLIEGOS.

Se pregunta si alguna objeción a lo que se responde en forma negativa.



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**SECCIÓN SUMINISTROS**

---

Siendo las DIEZ horas y TREINTA minutos se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.